
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Adesso Industrial Supplies 
B.V. Enkele weken voor het uitspreken van het faillissement is de statutaire naam 
gewijzigd. Voorheen werd gehandeld onder de naam CTS Valves B.V.

Enig bestuurder en aandeelhouder is CTS Group Holding B.V. De bestuurders van 
voornoemde vennootschap zijn Nironika B.V. en S.P.C. de Jong Management B.V.. De 
bestuurders van laatstgenoemde vennootschap zijn de heer S.P.C. de Jong en mevrouw 
M. de Jong- Voormolen.

Nironika B.V. wordt bestuurd door Frohn Management IJsselstein B.V., Hatra Capital 
B.V. en G.J.  Hubers Holding B.V. Bestuurder van Frohn Management IJsselstein B.V. is 
de heer P.G. Frohn, de bestuurder van Hatra Capital B.V. is Doura Industries B.V., 
waarvan de heer E.T. Van Dijk bestuurder is. De heer G.J. Hubers is bestuurder van G.J. 
Hubers Holding B.V. 

De heer F. van Tilborg (Director Operations) ontving een volmacht van de heer De Jong 
om het faillissement namens het bestuur af te wikkelen. De heer Van Tilborg beschikte 
tot aan het uitspreken van het faillissement reeds over een algehele volmacht.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister is de volgende omschrijving opgenomen: “Vervaardiging van 
appendages, Groothandel in appendages, technische toebehoren e.d., De fabricage en 
handel in industriële appendages, de import en export daarvan daaronder begrepen.

Volgens de heer Van Tilborg komen de activiteiten overeen met de omschrijving in het 
Handelsregister. Adesso Industrial Supplies B.V. (hierna “AIS”) hield zich bezig met het 
vervaardigen en de verkoop van industriële afsluiters (voor met name de olie- en 
gasindustrie). 

Omzetgegevens

Nog niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

Ten tijde van het ontslag 4. In 2015 was het aantal medewerkers hoger.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008420:F001

04-10-2016

mr. J van Spengen

Curator: mr. M.H. Janssen

Insolventienummer: F.10/16/507

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



Saldo einde verslagperiode

€ 1.980,70

Verslagperiode

4 oktober 2016 tot en met 31 oktober 2016

Bestede uren in verslagperiode

De uren zijn administratief nog niet volledig verwerkt. De curator zal ervoor zorgdragen 
dat een overzicht van de bestede uren zo spoedig mogelijk aan de rechter-commissaris 
wordt gezonden.

Bestede uren totaal

Zie hierboven.

Toelichting

Nu van een doorstart geen sprake is, ziet de bestede tijd over de eerste periode 
hoofdzakelijk op inventarisatie en voorbereidende handelingen in het kader van de 
verkoop van de bedrijfsmiddelen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (operationele) leiding was in handen van de heer Van Tilborg.  Periodiek vond er 
overleg plaats met de heer De Jong (middellijk bestuurder). De rol van de overig 
bestuurders is de curator thans nog onbekend. 

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Er is sprake van één procedure. Het betreft een door het pensioenfonds opgestarte 
incassoprocedure. De procedure zal ambtshalve worden geschorst. De curator zal het 
pensioenfonds vragen om een opgave van haar vordering te doen.  

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Direct na het uitspreken van het faillissement is de curator nagegaan of er sprake was 
van dekking onder de gebruikelijke verzekeringspolissen. Dat bleek het geval voor de 
inboedelverzekering en voor de bedrijfsaansprakelijkheid verzekering. De 
verzekeringspolis ter zake het bedrijfsvoertuig was reeds voor het faillissement 
geroyeerd. Van het voertuig werd al enige tijd geen gebruik meer gemaakt.  

1.6 Huur

AIS huurt een bedrijfspand staande en gelegen te (3316 GC) Dordrecht aan de 
Bunsenstraat 1 (fabriekshal inclusief kantoor). 

Namens de verhuurder (MStar Netherlands 2 Holding B.V.) is op 6 oktober 2016 de 
huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd. Er is sprake van een opzegtermijn van 
drie maanden.

Volgens een opgave van de verhuurder is er sprake van een achterstand. Inmiddels 
heeft de verhuurder de bankgarantie ingeroepen.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De curator heeft gesproken met de heer Van Tilborg. Van Tilborg kwam met de 
navolgende verklaring.

AIS betreft de doorstart van Adesso Valve B.V. (welke vennootschap op 10 februari 
2015 in staat van faillissement werd verklaard, waarbij Mr R. Slotboom als curator werd 
aangesteld). De destijds betrokken financier (NES Investments II B.V.) en de eigenaren 
van Adesso Valve B.V. (S.P.C. de Jong Beheer B.V. en Nimbus B.V.), hebben de activa 
uit het faillissement van Adesso Valve B.V. verworven. Daarbij kregen acht voormalig 
medewerkers van Adesso Valve B.V. bij de doorstart een dienstverband aangeboden.

Van Tilborg gaf te kennen dat er bij aanvang van de doorstart sprake was van een 
redelijk gevulde orderportefeuille. Al vrij snel na de doorstart bleek dat er ter zake van 
de overgenomen orderportefeuille in een aantal gevallen  niet voldaan kon worden aan 
de door opdrachtgevers gestelde kwaliteitseisen. Daarnaast ontstond er dikwijls 
vertraging in het productieproces, waardoor door opdrachtgevers gestelde termijnen 
niet werden gehaald. Dat leidde in een aantal gevallen tot een reductie op de koopsom 
(dan wel annulering van een order). Daarnaast was er bij een aantal afsluiters sprake 
van een kwaliteitsissue. Nadat de desbetreffende afsluiter was geproduceerd, bleek bij 
het testen dat er bijvoorbeeld sprake was van lekkage. Hierdoor diende een afsluiter te 
worden aangepast. Het hiermee gepaard gaande meerwerk kon niet aan de 
opdrachtgever worden doorbelast.

Nog een belangrijke oorzaak van het faillissement zou volgens Van Tilborg zijn gelegen 
in het feit dat er – na een audit – geen AIP certificering werd verkregen.  Deze 
certificering was essentieel voor het vervaardigen van afsluiters in de olie- en 
gasindustrie. Met voornoemd certificaat is het mogelijk om de zwaardere afsluiters te 
vervaardigen en te verkopen. Het mislopen van de certificering leidde tot annulering 
van een order met een factuurwaarde van circa € 600.000,00. 

Ook zou een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn gelegen in het feit dat de 
olie- en gas markt thans zwak is. Er worden – als gevolg van de lage olieprijs – veel 
minder opdrachten aan toeleveranciers in de olie- en gasindustrie verstrekt.

Uiteindelijk is in het eerste en tweede kwartaal van 2016 besloten om voor een aantal 
werknemers een ontslagvergunning bij het UWV aan te vragen. Uiteindelijk zijn de 
dienstverbanden met gebruik making van de vergunningen opgezegd.

Van Tilborg gaf voorts te kennen dat voornoemde reorganisatie maatregelen niet 
voldoende bleken. Dat was mede het gevolg dat een engineer langdurig ziek was, en de 
directeur kwaliteitsbewaking besloot om zijn dienstverband te beëindigen.

Volgens Van Tilborg heeft de aandeelhouder een aantal malen een kapitaalinjectie 
verricht (voor in totaal een bedrag van € 1.400.000,00). Na een kapitaalinjectie was het 
weer mogelijk om de bedrijfsactiviteiten enige tijd voort te zetten. De bedrijfsexploitatie 
is nimmer kostendekkend geweest en er is nimmer een positief resultaat geboekt.

In augustus 2016 is namens de aandeelhouder te kennen gegeven dat er nog slechts 
een bedrag van € 20.000,00 zou worden gefourneerd. Hiermee konden enkel de 
salarissen augustus 2016 en een aanbetaling voor een test van een afsluiter worden 
voldaan. Van Tilborg gaf te kennen dat hem op 22 september2016 is medegedeeld dat 
het faillissement zou worden aangevraagd. Op 23 september 2016 heeft hij – in 
afwachting van het uitspreken van het faillissement – het overgebleven personeel naar 
huis gestuurd.   

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7

2.3 Datum ontslagaanzegging

7 oktober 2016

2.4 Werkzaamheden

De salarissen waren tot en met augustus 2016 voldaan. Inmiddels heeft de collectieve 
intake door UWV plaatsgevonden. Voorts heeft de curator een personeelslid in de 
gelegenheid gesteld om zijn persoonlijke eigendommen die in het bedrijfspand lagen op 
te halen. Hiermee is het onderdeel ‘personeel’ afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet aan de orde.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

AIS beschikt over de nodige bedrijfsmiddelen (waaronder machines, testbanken, 
gereedschappen). De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de curator getaxeerd. Een 
afschrift van het taxatierapport zal aan de rechter-commissaris worden gezonden.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Thans onderzoekt de curator de mogelijkheden van verkoop (onderhands of door 
middel van een online-veiling).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet aan de orde. De curator is niet gebleken van gevestigde zekerheden. Derhalve zijn 
de zaken onbezwaard.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator neemt op korte termijn een beslissing omtrent de wijze van verkoop. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is sprake van voorraad. De voorraad bestaat hoofdzakelijk uit staal. Ook de voorraad 
is inmiddels getaxeerd. 

Daarnaast is er sprake van een tweetal  geproduceerde afsluiters. De afsluiters staan bij 
het testbedrijf. Er ontbreekt de nodige documentatie en er zijn een aantal 
kwaliteitsissues. De curator heeft de opdrachtgever een verkoopvoorstel gedaan. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Thans onderzoekt de curator de mogelijkheden van verkoop van de voorraad 
(onderhands of door middel van een online-veiling).

Ten aanzien van de twee geproduceerde afsluiters: zie hierboven.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Verkoopproces starten.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet aan de orde.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet aan de orde.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator is niet gebleken van een debiteurenportefeuille. Deze constatering wordt 
ondersteund door de verklaring van Van Tilborg op dit punt. Hij gaf te kennen dat van 
openstaande debiteuren geen sprake is.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

AIS bankierde bij ING Bank N.V. Er werd een positief saldo aangehouden. Het bedrag 
van € 3.496,74 is inmiddels op de boedelrekening bijgeschreven. 

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal leasevoertuigen (operational). Inmiddels is er contact met 
Mercedes Benz Leasing B.V. opgenomen. De curator heeft het leasebedrijf te kennen 
gegeven dat de overeenkomst niet gestand wordt gedaan. Er vinden thans gesprekken 
plaats tussen de aandeelhouder van AIS en Mercedes Benz Leasing B.V. met als inzet 
overname van de leasecontracten.

Daarnaast is er sprake van een tweetal lease kopieermachines. De curator heeft ook hier 
te kennen gegeven dat de overeenkomst niet gestand wordt gedaan. De curator heeft de 
leasemaatschappij verzocht de apparaten te komen ophalen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

Niet aan de orde.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Vier partijen hebben een beroep op een beweerdelijke eigendomsvoorbehoud gedaan. 
De curator is bij één partij gebleken van een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud. Bij 
een tweetal partijen zijn de zaken niet aangetroffen. Bij één partij is niet gebleken van 
een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.8 Reclamerechten

Door één partij ingeroepen (tevens sprake van een rechtsgeldig 
eigendomsvoorbehoud).

5.9 Werkzaamheden

Uitleveren van goederen onder eigendomsvoorbehoud.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. De bedrijfsactiviteiten waren reeds ten tijde van het uitspreken van het 
faillissement gestaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet aan de orde.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet aan de orde.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet aan de orde.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet aan de orde.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is de curator enige administratie overhandigd. De curator zal in een later stadium 
nagaan of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Van een gedeponeerde jaarrekening is geen sprake.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hier zal in een later stadium onderzoek naar worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

Hier zal in een later stadium onderzoek naar worden verricht.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal de overige administratie nog in ontvangst nemen en onderzoek in het 
kader van de rechtmatigheid verrichten.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

In ieder geval van de verhuurder en van ClaimsAgent B.V. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 66.159,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog geen opgave ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog geen opgave ontvangen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 159.080,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren passief.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er is sprake van één lopende incassoprocedure. AIS is gedaagde bij die procedure. Als 
gevolg van het faillissement is de procedure van rechtswege geschorst.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure.

9.3 Stand procedures

Antwoord akte eiser.

9.4 Werkzaamheden

De eisende partij wordt verzocht haar vordering in te dienen. Hiermee is dit onderdeel 
afgerond.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.2 Plan van aanpak

De komende periode staat in het teken van de verkoop van de bedrijfsmiddelen en 
oplevering van het bedrijfspand. Nadien zal de curator onderzoek naar de administratie 
verrichten.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Verkoop van de bedrijfsmiddelen;
Inventariseren duurovereenkomsten;
Onderzoek naar stortingsplicht;
Onderzoek administratie.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-11-2016Datum:Nummer: 1


